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Asunto: Evaluacion Econdmica, tecnica IP-007-2016 ; "*, N

i L

' Cordial'séIUdo, doctora Sandra:’ .

En atencién a su solicitud que corresponde al memorando 098 del 19 de Julio de
2016, mediante el cual me de3|gna para desarrollar lo cutado en la referencia, al
respecto me permito anexar las evaluaciones correspondientes a la IP 007- 2016,
en la cual se establece que el Unico: proponente FABIO ANDRES MUNOZ, cumple
a cabalidad con el factor tecnlco y-su oferta economlca no supera el presupuesto
oficial. : ;

Atentamente,

PIEDAD CR@IN MUNOZ ALVARADO
Profesional Especializada I
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Neiva, 19 de Julio de 2016

Doctora

SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO
Contralora Municipal (E)

Neiva

REF.: Evaluacién Econdmica, Invitacion Pablica No.007 de 2015.

En atencion al memorando No.098 del 19 de Julio de 2016, donde se me
asigna la evaluacién econémica y técnica del proceso de invitacién publica
No.007 de 2016, cuyo objeto es “CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL”, me permito informar que la misma
se adelant6 teniendo en cuenta los fundamentos estipulados en la invitacion
publica, los estudios previos y las condiciones concordantes con las normas
sobre la materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar la propuesta en el aspecto econdmico, se escoge la Unica
propuesta.

Se presenté el oferente FABIO ANDRES MUNOZ.
Se procede a verificar la propuesta mas econdmica presentada por FABIO

ANDRES MUNOZ, identificado con la cédula de ciudadania N°1.075.262.430,
reflejando que el valor no excede el presupuesto oficial:

A continuacién se relaciona el valor ofertado por el unico proponente

DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
Arrendamiento de Fotocopiadora 150.000
multifuncional, canon mensual, 8.000 copias 1

FACTORES TECNICOS

FACTORES TECNICOS EXIGIDOS

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Dos (2) contratos o certificaciones, similares al objeto de la presente contratacién, ejecutados
durante los Gltimos cuatro (4) afios.

Folios:23-28

Conforme a la revisién, analisis, estudio y evaluacién de la Unica propuesta
presentada dentro del presente proceso de contratacién sefalado
anteriormente, se habilitan los factores econémico y técnico de la oferta
de FABIO ANDRES MUNOZ, cuya direccién es Calle 15 ¢ n°18-20.
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Atentamente,

PIE CRISFINA MUNOZ ALVARADO
Profesional Especializada Il
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Asunto: Evaluacién JuridicaliP-007
, o i

Cordial saludo, doctora Sandra:

En. atencnon a su solicitud quu corres onde aI memorando 98 deI 19 de Julio de
2016, mediante el cual me ‘designa para desarrollar lo citado en la referencia, al
respecto me permito anexar la, evaluacnon correspondlente ala P 007-2016, en la
cual se establece que el umco 2 : Al DRES MUNOZ, cumple con
los requisitos habilitantes jdrldl
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Asesora Secretaria General
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Doctora

SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO
Contralora Municipal (E)

Neiva

REF.: Evaluacion Juridica, Invitacién Publica No.007 de 2016.

En atencién al memorando No. 098 del 19 de Julio de 2016, donde se me asigna
la evaluacion juridica del proceso de invitaciéon publica No.007 de 2016, cuyo
objeto es “CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA
MULTIFUNCIONAL" me permito informar que la misma se adelant6 teniendo en
cuenta los fundamentos estipulados en la invitacién publica, los estudios previos y
las condiciones concordantes con las normas sobre la materia.

REVISION JURIDICA DE LA UNICA PROPUESTA RECIBIDA

FABIO ANDRES MUNOZ RIVAS

DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
Arrendamiento de Fotocopiadora 150.000
multifuncional, canon mensual, 8.000 copias 1

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacion estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefalados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA

PROPUESTA PRESENTADA
Documento PROPUESTA
Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE: folios 1-2
Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga | CUMPLE: folio 11
sus veces
Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 17
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE: folios 16
General de la Nacién.
Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional, el | CUMPLE: folio 18
proponente no lo anexo, pero se imprimié y se anexo.
Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 12
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE: folios 13-

14

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folio 20
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.
Libreta militar del representante legal CUMPLE: folio 10
Certificado de Paz y Salvo Municipal Vigente CUMPLE: folios 9
Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 4-5
inhabilidad e incompatibilidad
Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 21
Certificado de origen licito de recursos CUMPLE: folio 22

De acuerdo a la evaluacién juridica efectuada, el oferente FABIO ANDRES

MUNOZ, cumple juridicamente.

PROPUESTA QUE CUMPLE

FABIO ANDRES MUNOZ

CONCLUSIONES

En lo que respecta al proceso INVITACION PUBLICA No.007 de 2016, se
HABILITA JURIDICAMENTE la oferta de FABIO ANDRES MUNOZ, identificado
con la cedula de ciudadania N° 1.075.262.430 expedida en Neiva Huila.
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SEGURA

Neiva, 10 de Junio de 2016
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